
Hvězdárna a  planetárium Brno 6. BC 

Dne 1. 2. jsme se vydali do Brna do Hvězdárny a planetária, kde nás čekal bohatý program. 

Jako první jsme se prošli po vědecké stezce, kde jsme našli několik interaktivních exponátů, 

jako je kaleidoskop, pixelová stěna, zvukovod, planetární siloměr nebo spektroskop. Poté jsme 

měli možnost navštívit „Říši mlhovin“, kde jsme se ponořili do světa zářícího plynu a prachu, 

který provází hvězdy od narození až do jejich smrti. Byli jsme doslova pohlceni obrazy 

nejkrásnějších vesmírných mlhovin, které pořídily ty největší astronomické 

přístroje. Vyvrcholením programu bylo v digitáriu, kde jsme se podívali na „Hvězdný cirkus 

3D“. Tady jsme měli přednášku doslova pod hvězdným nebem a při promítaní v 3D jsme 

zjistili, z čeho jsme stvořeni. 

 

 

 


